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Marts īsumā
02.03. Mētrienas komanda piedalās 
novada zemledus makšķerēšanas 
čempionātā Salas ezerā.
06.03. Sieviešu biedrības „Ābele” labie-
kārtoto telpu atklāšana „Mētrās”.
06.04. Mētrienas pagasta 48. čempio-
nāts zemledus makšķerēšanā.
06.03. Pagasta sabiedrības pārstāvji 
sveic Vilmu Pastari 95. gadu dzimšanas 
dienā. 
06.03. Tikšanās un praktiskas nodar-
bības ar vizuālās mākslas skolotāju 
Zani Beģi-Beggis Mētrienas pagasta 
bibliotēkā.
08.03. Tautas namā privātpasākums. 
Mētrienas vīriešu komanda spēlē nova-
da volejbola čempionātā Madonā. 
09.03. Mētrienas vīriešu komanda spēlē 
novada volejbola čempionātā Mētrienas 
sporta zālē. 
15.03. Dāmu deju grupa „Saulgriezes” 
un sieviešu biedrība „Ābele” piedalās 
pasākumā „NVO labā pieredze” Varak-
ļānu pils Kamīnzālē.
16.03. Mētrienas vīriešu volejbola 
komanda spēlē novada čempionāta 
ceturtdaļfi nālā ar Ērgļu komandu. 
18.03. Tautas namā informatīvais semi-
nārs lauksaimniekiem.
22.03. Senioru deju kolektīvs „Mētra” 
dejo koncertā – skatē „Pavasara raksti” 
Varakļānu kultūras namā.
23.03. Mētrienas vīriešu volejbola ko-
manda aizvada novada čempionāta otru 
ceturtdaļfi nāla spēli.
24.03. Dāmu deju grupa mācās dejas 
Gulbenes kultūras namā.
29.03. Tautas namā mednieku un mak-
šķernieku kolektīva atpūtas vakars. 
29.03. Tautas nama dramatiskais kolek-
tīvs piedalās skatē Madonā. 
Februārī un marta sākumā notika izstrā-
des darbi pagasta pārvaldes mežā. 
Marta mēnesī notika pagasta pārvaldes 
iekšējo telpu remonts.

Notikumus apkopoja 
Ilmārs Grudulis

Pavasaris atnācis
Kling, klang sniegpulkstenītes zvana. Laiks mosties jaunai dzī-

vei un rosmei. Saule šūpojas pūpola smaidā. Vizbuļu zilās ugunti-
ņas mežmalās pielijušas. Lazdu spurdzēs paslēpies dzidrais atmodas 
prieks. Zeme un asniņi, sniega sagšas siltuma nejutuši, lūdzoši lūko-
jas saulē. Kļavas un bērzi dāsni dāvā mums savu dzīvības sulu. Sirds 
cīrulim debesīs līdzi gavilē. Pavasaris atnācis...

Solvita 

Pavasaris atnācis Valdas Otvares foto

Lielā Talka 26. aprīlī
„Lielā Talka” šogad norisināsies 26. aprīlī. Līdztekus apkārtējās 

vides sakopšanai un labiekārtošanai, ar vadmotīvu „Tīra Latvija sākas 
Tavā galvā!” šogad Lielā talka atgādina, ka tīra Baltijas jūra sākas 
mūsu ikviena vannas istabā.

Gadu no gada plašumā vēršas arī „Lielās Talkas” Pagalmu 
sakopšanas kustība, kas noris jau ceturto reizi, un iedzīvotāji aktīvi 
iesaistās savu pagalmu labiekārtošanā.

„Lielā Talka” aicina ikvienu līdz 2018. gadam – Latvijas 100. dzim-
šanas dienai – padarīt Latviju par tīrāko un sakoptāko vietu pasaules kartē – dot iespēju 
dabai atveseļoties, attīrot to no atkritumiem, kā arī mudināt iedzīvotājus pašiem labiekārtot 
un rūpēties par vidi sev apkārt.

20. aprīlī plkst. 19.00 Mētrienas tautas namā
Muzikāls uzvedums 
„No Meteņiem līdz Lieldienām”
Piedalās Mētrienas tautas nama pašdarbības kolektīvi un 
Mētrienas pamatskolas pirmsskolas grupas audzēkņi. Ieeja brīva.

22.00 Balle. Spēlē grupa „Leiveri” (Artūrs Grandāns). 
Ieeja EUR 2

izdod Mētrienas pagasta pārvalde
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sieviešu klubiņā „Ābele”

Izstāde „Vestiena – Rēķi – Liepāja” 
Mētrienas pagasta bibliotēkā

Mētrienas pagasta bibliotēkā ir izvei-
dojusies tradīcija – ik gadu rīkot izstādes 
kādam Mētrienas pagastā dzīvojošam 
māksliniekam. Tā 2014. gads iesākās ar 
Mētrienas pagasta iedzīvotājas, māksli-
nieces, keramiķes Baibas Dumpes izstādi 
un turpinājās ar Mētrienas pamatskolas 
absolventes, tagad arī skolotājas Zanes 
Beģes – Begges izstādi.

Gleznu un grafiku izstāde „Vestie-
na – Rēķi – Liepāja” bibliotēkas telpās 
bija apskatāma mēnesi – no 8. februāra 
līdz 8. martam. 6. martā sadarbībā ar 
Mētrienas pamatskolas skolēniem, sko-
lotājiem un bibliotekāri Jolantu Vītolu 
tika atzīmēts izstādes noslēgums. Iz-
stādes autore iepazīstināja interesentus 
ar savām gleznām, grafikām, izstāstīja 
par darbu rašanos un tādām vizuālās 
mākslas tehnikām kā akrila glezniecība, 
grafika (linogriezums), zīda apglezno-
šana, cianotīpija. Skolēniem tika piedā-
vātas radošās darbnīcas – apsveikumu 
veidošana (tematika – 8. marts) grafikas 
tehnikā – tušā.

Paldies, izstādes apmeklētājiem un 
bibliotekārei Jolantai Vītolai par atsau-
cību!

Zane Beģe-Begge
Solvitas Stulpiņas foto

Arī zēni nebija vienaldzīgi.

Moji sagatavo dārzeņus. Bank un Irada vāra rīsus.

Zanes uzraudzībā darbojas 7. klases meitenes un 
audzinātāja Vallija Sīpola.

Darbs tiek ierādīts sākumskolas skolēniem.

Sieviešu klubiņa „Ābele” vadītāja Ligita 
Tumanova nebeidz vien pārsteigt ar savām 
radošajām idejām. Daudzus mētrieniešus 
teju vai samulsināja afiša, ka tiks piedāvāts 
mācīties gatavot Taizemes ēdienus. Tas nu 
bija kas nedzirdēts! Taizeme Mētrienā!?Bet 
tas patiešām tā arī notika. Pastāstīt par 
jauniešiem, kas ieradušies Latvijā un kas 
dosies apmācīt mūsu sievas gandrīz vai 
eksotisku ēdienu pagatavošanā, aicināju 
Kristiānu Āboliņu.

„Latvijā augusta beigās ieradās div-
padsmit jauni un latviešu kultūras alkstoši 
apmaiņas skolnieki no Taizemes. Viņu 
galvenais mērķis bija iepazīties ar mūsu 
kultūru, kuru viņi jau iemīlēja pirmajās die-
nās, kā arī pierādīt sev un vecākiem, ka ir 
spējīgi uz dzīvi ārpus mājām, citā valstī.

Šie trīs jaunieši Moji (16 gadi), Irada 

Taizemes virtuve Mētrienā
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Turpinājums 4. lpp.

Nelielas dāvaniņas mūsu ciemiņiem.

(18 gadi) un Bank (16 gadi) ir no 
Taizemes, Moji un Bank dzīvo Bang-
kokā, bet Irada mazliet ārpus tās, 
Taizemes ziemeļos. Šie vārdi ir tikai 
viņu tādas kā iesaukas, īstie vārdi 
ir pilnīgi savādāki. Moji ir Phavinee 
Nararujaneetanan, Bank ir Nattanon 
Thavonthammarit un Irada ir Plub 
Tippayanade. 

Moji dzīvo Madonā – Āboliņu 
ģimenē, Irada dzīvo Ikšķilē – Ceiziņu 
ģimenē un Bank dzīvo Smiltenē – 
Lukaševiču ģimenē.

Jaunieši jau pirmajās nedēļās 
iemīlēja latviešu ēdienus. Populā-
rākie ir tīteņi, cepti kartupeļi, kā arī maltā 
gaļa, kas viņu valstī garšo pavisam citā-
dāk. Vēl viņiem ir mīļš našķis Ādažu čipsi 
un Madonas Beķerejas bulciņas.

Pa šiem septiņiem mēnešiem visi 
apmaiņas studenti ir piedzīvojuši daudz. 
Daudzi ceļo pa Latviju un iepazīst to, kā 
arī vairāki skolnieki brauc arī uz ārzemēm, 
jo izdevība ir jāizmanto.

Jaunieši bija ļoti pateicīgi par iespēju 
gatavot Mētrienas sievām. Jo viņiem lielu 
prieku sagādā citu cilvēku iepriecināšana, 
kā arī gatavošana. Viņi paši mājās gandrīz 
katru otro vakaru savām ģimenēm taisa 
ēdienus – kādu stiprāku, kādu saldāku. 

Visi apmaiņas studenti būs Latvijā līdz 
5. jūlijam”, pastāstīja Kristiāna Āboliņa.

Iespaidos dalās nodarbību dalībniece 

Vizma Krasta – „Mums zināmos rīsus 
Taizemes garšvielas pārvērta pavi-
sam savādākus. Gan maigus, vārītus 
bez sāls, kur ļoti labi varēja izgaršot 
klāt pieliktos pārējos produktus – 
sēnītes, Ķīnas kāpostu un burkānus, 
gan otrā katliņā – ui, ui, ui. Stipri un 
spēcīgi. Arī gaļa tika gatavota mums 
neraksturīgi – apcepta cukurā. Bet 
zupas! Ļoti, ļoti asas”. 

Savukārt Daiga Podiņa atzīst, 
ka „Taizemes ēdieni bija interesan-
ti. Biju iedomājusies, ka būs stipri 
piparaini, bet tik traki nebija, iztiku 
bez ūdens glāzes. Patika maltās 

gaļas, burkānu, šampinjonu un ķīnas kā-
posta sautējums, arī maltā gaļa ar olu un 
rīsiem. Pirmoreiz pagaršoju rīsu nūdeles 
un kokosriekstu pienu, kas bija pievienots 
zupām. Vispār patīkams ceļojums garšu 
pasaulē”. 

Vizmas Krastas un 
Valdas Otvares foto

7. marta pēcpusdienā vecmāmiņas 
tikās ar pirmsskolas grupas audzinātājām 
un kuplo bērnu saimi. Skatot to, ko dara 
šis kolektīvs, tad par maz ir pateikt tikai 
paldies. Ar apbrīnu varēja vērot mazos 
zaķēnus, kuriem tikai nedaudz vairāk 
kā divi gadiņi, kā viņi, lielā sunīša (lomā 
iejutās Ārija Jaško) un audzinātāju vadī-
bā prot izpildīt pirmās deju kustības, kā 
prot darboties uzvedumā. Apbrīnas vērti 
jau ir lielākie audzēkņi, kuri dzied, dejo, 
spēlē teātri. Rodas jautājums – cik liels 
darbs ikdienā ir jāiegulda, lai tos mazos 
nerātnīšus dabūtu tādā līmenī, gatavojot 
tik bagātīgu koncertu. Piezīmēšu, ka šis 
nav vienīgais pasākums, ko es redzēju un 
skatoties priecājos. Arī ikdienas dzīve dār-
ziņā no agra rīta līdz vēlai pēcpusdienai no 
darbiniekiem prasa lielu atdevi, rūpējoties 
par ikvienu mazo bērniņu. 

Šis pasākums darīja bagātākus ne 
tikai bērnus, bet arī vecāko paaudzi, jo 
aicinātas šoreiz bija vecmāmiņas un 
vecvecmāmiņas. Interesanti uzdevumi 
tika arī mums – degustēt ievārījumu, adīt. 
Protams, par darbu saņēmām arī medaļas. 
Katrs bērniņš savas vecmāmiņas sveica ar 
pašgatavotiem ziediem. 

Ikdienā, satiekot mētrieniešus un dzir-
dot kādu negāciju, gribas teikt – domājat, 
ko runājat! Ja šobrīd nebūtu skolas, tad arī 
vienas otras iestādes nebūtu, vai kādam 
pagasta ierēdnim nebūtu darba vietas. 
Labi būtu, ja visi tā domātu un darītu kā 
pagasta pārvaldes vadītājs Andris Dze-

Paldies par to, ko Jūs darāt

Dejojam!

Spēlājam teātri!

Dziedam savām vecmāmiņām.
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Nevalstisko organizāciju radošā tikšanās

novskis. Katram vajadzētu zināt, ka viņš 
rūpējas par to, lai Mētrienā būtu skola vēl 
ilgi. Bet ne tikai skola. Daudzreiz viņam 
jāpārliecina Madonas novada vadība par 
tām problēmām, kas jārisina pagastā. 
Paldies viņam.

Katra ikdiena prasa lielu atbildību par 
mūsu bērniem. Nav noslēpums, ka katra 
ģimene ir atbildīga par to, kādi uzvedības 
un pieklājības pamati ir ielikti ģimenē un 
mūsu bērnos. Piekritīsim teicienam – bērni 
ir mājas spogulis. Redzam, ka visi bērniņi 
ir aprūpēti, bet iemācīsim viņiem pateikt 
arī paldies. 

Auklē mani māmuliņa,
Vieglajām rociņām.
Gan es tevi aptecēšu,
Vieglajām kājiņām.

Novēlu, lai šīs tautasdziesmas vārdi 
piepildās!

Vecvecmāmiņa Nora
Foto no Aigas Ivānas personīgā arhīva Ejam jautrā rotaļā.

„Saulgriezes” kopā ar Ligitu Tumanovu.

15. martā Varakļānu pils Kamīnzālē 
biedrība „Pieaugušo attīstības projekts” 
ciemos aicināja nevalstiskās organizācijas 
uz radošo tikšanos „NVO labā pieredze”. 
Turp devās arī mūsu sieviešu biedrības 
„Ābele” vadītāja Ligita Tumanova. Katrai 
biedrībai līdzi bija jāved arī kāds priekš-
nesums. Ligita uzaicināja mūs, dāmu deju 
grupu „Saulgriezes”. 

Vienā no pils zālēm bija ierīkota rok-
darbu izstāde, kurā darbiņus varēja arī 
iegādāties. Skatīt varēja gan krāšņus 
cimdus, zeķes, plecu lakatus, jaukus 
tamborējumus un izšuvumus. Darbi 
veidoti ļoti dažādās tehnikās. 

Katrai biedrībai tika dots vārds, 
lai iepazīstinātu klātesošos ar 
saviem darbiem, projektiem un 
sapņiem. Ligita saistoši stāstīja par 
„Ābeles” projektiem, nodarbībām 
un pasākumiem. 

Pasākumā piedalījās Preiļu 
novada Pelēču pagasta bied-
rības „Nīdermuižas draudze” 
un „Veiksmes biķeris”, Viļānu 
novada Bērnu invalīdu bied-
rība „Saulstariņi”, Varakļānu 
novada Murmastienes pa-
gasta biedrība, Līvānu novada Slāvu 
biedrība „Uzori”, Nagļu pagasta biedrība 
„Rītava”, Krustpils novada Atašienes pa-
gasta biedrība „Dore”, Madonas grāmatu 
draugu biedrību pārstāvēja Beāte Ozoliņa, 
bet Bērzaunes pagasta jauniešu centru 
Anita Aizstrauta, Lubānas novada biedrība 
„Lubānas novada amatnieks”, kas rekla-

mēja gardu pašceptu maizīti 
un kaņepju sviestu. 

Pasākuma organizatore bija Varakļā-
nu biedrības „PAP” vadītāja Staņislava 
Poče. Pasākumu vadīja Modra Vilkauša. 

Savu dzeju lasīja dzejniece 
Mārīte Strode un Ieva Trimal-
niece. 

Līdzi atvestie priekšne-
sumi bija ļoti dažādi – tika 
lasīta dzeja, spēlēts teātris, 
dejots, dziedāts un stāstīti da-
žādi atgadījumi. Diena pagāja 
sirsnīgā, draudzīgā atmosfērā. 
Gūtās atziņas deva spēku un 
iedvesmu jauniem darbiem un 

projektiem. 
Paldies Ligitai par uzaicinājumu pabūt 

kopā!
Solvitas Stulpiņas teksts un foto

Dejo „Saulgriezes”.
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Pavasara raksti Varakļānos

Senioru deju kolektīvs „Mētra” pēc koncerta – skates Varakļānos.

Dziesmu svētku gads pagājis. Sācies 
jauns darba cēliens pašdarbības kolektī-
viem. Arī Mētrienas tautas nama senioru 
deju kolektīvam „Mētra”. Tika nolemts, ka 
deju kolektīvu skates nepieciešamas un 
notiks katru gadu. Senioru deju kolektīvi 
un Varakļānu tuvākās apkārtnes vidējās 
paaudzes deju kolektīvi 22. martā tikās 
Varakļānos koncertā – skatē „Pavasara 
raksti”. Katrs kolektīvs dejoja divas dejas. 
Pavisam tika izdejotas 27 dejas. „Mētra” 
sevi parādīja godam. Šādas skates – 
koncerti ir ļoti nepieciešami, tas mobilizē 
dejotājus un kolektīvu nopietnam darbam, 
liek sevi turēt formā un savest kārtībā sa-
vus tautas tērpus, kā arī uzklausīt žūrijas 
pamācības un ieteikumus. 

Paldies dejotājiem par pašaizliedzīgu 
darbu mēģinājumos. Paldies šoferītim Vik-
toram par sapratni un atsaucību! Paldies 
par līdzi jušanu Leldei! 

Solvita Stulpiņa,
SDK „Mētra” vadītāja

Foto no personīgā arhīva

Mētrienas kausa volejbolā dalībnieku komandas.

SPORTS
Mētrienas kauss vīriešu volejbola komandām

Kā parasti, februāra pēdējā sestdie-
nā notiek Mētrienas kausa sacensības 
vīriešu volejbola komandām. Tās notiek 
kopš 1972. gada. Šogad 22. februārī uz 
turnīru Mētrienas pamatskolas sporta zālē 
pulcējās četras komandas. Piektā aicinātā 
– Ošupes pagasta komanda – neieradās 
sakarā ar spēlēm tajā pašā dienā novada 
čempionātā. Visas četras turnīra koman-
das bija spēkos ļoti līdzīgas un parādīja 
skaistu, skatītājiem tīkamu spēli. Situācija 
izrādījās labvēlīgāka Mētrienas komandai, 
kurai Ramatas spēlētāji nodeva ceļojošo 
kausu. Otrajā vietā Atašienes komanda, 
bet trešie palika spēcīgie Mazsalacas no-
vada Ramatas pagasta spēlētāji. Lai gan 
Jēkabpils komanda ieņēma ceturto vietu, 
spēles prasmes un tehniskajā izpildījumā 
tā neatšķīrās no pārējām vienībām. Vien-
kārši nepalaimējās. Sacensības noritēja 
korektā gaisotnē. Galvenā tiesnese Līga 

8. un 9. martā beidzās 2013./2014.
gada Madonas novada atklātā vīriešu 
volejbola čempionāta priekšsacīkšu 
spēles. Tās notika Madonas 2. vidus-
skolas un Mētrienas pamatskolas sporta 
zālē. Armands Grudulis, Andris Seržāns, 
Raimonds Adamovičs, Aigars Karāns, 

Brajens Semjonovs, Kristiāns Vincents 
Grudulis un Roberts Kamarūtis. 

Ilmārs Grudulis
Foto no personīgā arhīva

Novada čempionātā
Arturs Fridrihsons, Edgars Veikšāns, Uģis 
Eglītis, Nauris Spīčš un Anatolijs Karau-
šu spēlēja neatlaidīgi. Rezultātā piecas 
uzvaras ar 2:0 pret Hetu, LBD, Ļaudonas 
un Ērgļu junioriem. Toties smagi pārrēķi-
nājās tie mētrienieši, kuri uzskatīja, ka pēc 
negulētas nakts viņu sportiskās spējas 

būs normālā līmenī. Rezultātā graujošs 
zaudējums komandai Filips. Par laimi, 
stāvokli čempionāta tabulā tas nemainī-
ja. Pēc divdesmit priekšsacīkšu spēlēm 
galīgajā rezultātā 1. vietā ar 39 punktiem 
2. vidusskolas komanda, bet 2. vietā 

Pastare pasniedza visiem pirmo triju vietu 
ieguvējiem diplomus un balvas. Līgai 
tiesāšanā palīdzēja pārstāvji no visām ko-
mandām. Visvairāk piestrādāja mētrienieši 
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5. klases skolnieka 
Ričarda Strogova darbs 

Pavasaris aiz loga.

Skolēni apskata izstādi.

8. klases skolēna 
Armanda Armando Bruja darbs.

Mednieku atpūtas vakarā
MEDĪBAS

Skolas ziņas

29. marta vakarā Mētrienas tautas 
namā notika Jāņa Tropa organizētais 
mednieku sarīkojums. Kopā ar vietējiem 
medniekiem piedalījās liela grupa no Sai-
kavas kolektīva, mednieki no Ļaudonas 
un Barkavas. Pārstāvēts bija arī Kalnāju 
kolektīvs mežziņa Alda Bondara personā. 
Tautas nama vadītājas Anitas Amatas 
vietējo pašdarbības aktieru grupa sniedz 
priekšnesumus. 

Vakara dalībniekus uzrunāja Mētrie-

nas mednieku un makšķernieku kolektīva 
valdes priekšsēdētājs Jānis Trops, novēlot 
labu noskaņojumu un draudzīgu sadar-
bību. Pārskatu par Mētrienas mednieku 
formējumu un aizvadīto medību sezonu 
sniedza kolektīva Goda priekšsēdētājs 
Ilmārs Grudulis. Viņš ir arī valdes sekretārs 
un atbildīgā persona par medībām. Izpil-
dīti noteiktie dižmedījumu limiti, nomedīti 
trīs vilki, vairāk kā simts bebru, 47 meža 
cūkas. Ne tik veiksmīgi bijis ar mazāko 
plēsoņu – lapsu, jenotsuņu un caunu me-
dībām. Mētrienas makšķernieku komandas 

piedalījušās daudzās sacensībās, tāpat arī 
stenda šāvēju komanda. 

Ballē dejotājiem raitu dejas soli da-
rīja valdes priekšsēdētāja vietnieka Jāņa 
Kuprana organizētie Ļaudonas muzikanti. 
Tautas nama zālē pārrunas notika pie lokā 
izvietotiem galdiņiem. No glāzēm tika gar-
šota gan bērzu sula, gan mednieku rūgtais. 
Mūzika skanēja līdz rītausmai.

Nākošais lielākais Mētrienas mednie-
ku saiets būs deviņdesmitajā gadadienā 
2016. gadā, Mētrienas mednieku biedrība 
dibināta „Āru” mājās 1926. gadā.

Marta mēnesis pagājis ar nelielām 
Mētrienas mednieku aktivitātēm. Līdz 
17. martam bija bezsniega apstākļi, bet 
ūdenstilpnes vēl daļēji klāja ledus. Plēsīgie 
zvēri lauku pelēkumā bija grūti pamanāmi, 
bet bebru rosība neliela. Arī jenotsuņi vēl 
maz klaiņoja. Vienu gan Gravānu apkārtnē 
medību laika Eris pārtvēra. 

23. martā pie Ļūmāniem bebru nome-
dīja Viktors Mutors. Rēzeknītes apkārtnē šī 

Lācis joprojām Mētrienas tuvumā
pavasara pirmajā pusē medību gājienā lai-
mējās lielu bebru iegūt Ilgonim Mālniekam. 

Toties uzkritušā sniega apstākļos 18. 
martā interesantas medības izdevās kai-
miņos Mežāres pagastā. Četru kilometru 
attālumā no Rāksalas bija ielenkti trīs vilki. 
Divus no tiem mežārieši nošāva, trešais 
aizbēga. Taču kāds no masta stāvošajiem 
medniekiem eglīšu biežņā ievēroja nepa-
rastu siluetu. Izrādījās, ka tieši uz mednieku 

dodas lācis. Zvēram pretī spīdošā saule 
traucēja saskatīt mednieku. Tikai desmit 
soļu attālumā lācis ieraudzīja mednieku. 
Pārsteigumā pacēlās uz pakaļkājām, ie-
rēcās un laidās projām. Nav grūti iedomā-
ties mednieka pārdzīvojumu. Domājams, ka 
tas pats pinkainis reizēm apciemo Rāksalu 
un mīl paplosīt Rolanda Kaļeiņikova skāb-
siena rulonus.

Ilmārs Grudulis

Mētriena ar 35 punktiem. Ceturtdaļfinālā 
1. vieta spēlē ar 8. vietu, bet 2. vieta, tātad 
Mētriena, ar 7. vietas komandu.

16. martā Madonas sporta centrā pir-
majā ceturtdaļfināla spēlē Mētriena spēlēja 
ar Ērgļu junioru komandu. Ērgļu komandas 
sastāvs ir gados jauns, tehnisks, vienādi 

labs visos spēles elementos. Tomēr mēt-
rienieši uzvarēja ar rezultātu setu attiecībā 
3:0. Spēlēja raksta sākumā minētais 
sastāvs, izņemot Uģi Eglīti un Anatoliju 
Karaušu. Tiesāšanās darbā piedalījās 
Arturs Amats, Nauris Spīčs, Maija Pelūde 
un Norberts Aleknavičs. 

Uz otro ceturtdaļfināla spēli Ērgļu 
komanda 23. martā neieradās. Mētrienas 
volejbolisti iekļuva pusfinālā. Novada atklā-
tā volejbola čempionāta pusfināls un fināls 
notiks 6. aprīlī Madonā. Mētrienas vīriešu 
komanda var cīnīties par pirmo vietu, bet 
pastāv iespēja aplikt arī ceturtajiem.

Ilmārs Grudulis

Skolēni apmeklē izstādi

No 17. līdz 31. martam Madonas Novadpēt-
niecības un mākslas muzejā varēja skatīt Mado-
nas, Cesvaines, Ērgļu, Lubānas un Varakļānu 
novadu skolēnu lietišķās mākslas neklātienes 
konkursa „Pavasaris” darbu izstādi. 

No Mētrienas pamatskolas izstādē piedalījās 
Ričards Strogovs ar darbu „Pavasaris aiz loga” 
un Armands Armando Bruja ar darbu „Pavasaris”. 
Viņu skolotājs Gunārs Tālzemis. 

Izstādi aplūkot devās arī Mētrienas pamatsko-
las vecāko klašu skolēni skolotāju Zanes Beģis-
Begge un Gunāra Tālzemja vadībā. 

Skolēni izmantoja iespēju un apskatīja arī izstādi 
„Nauda Latvijā” no Madonas Novadpētniecības un 
mākslas muzeja krājuma, par naudu un tās priekš-
tecēm dažādos laikos Latvijas teritorijā no vissenā-
kajiem laikiem līdz pēdējai nomaiņai.

Solvita Stulpiņa
Diānas Baltiņas foto
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Dalībnieku kopbilde.

Notiek lomu svēršana.

Jānis Zeps.Jeļena Strogova.
Čempione Kristīne Mutore.

Odzienas ezers rīta agrumā.

Ziemas makšķerēšana beigusies
MAKŠĶERĒŠANA

Tikko pagājusī ziema bija īpatnēja. 
Līdzīga pēdējo reizi tāda bijusi pirms 
divdesmit četriem gadiem. Sniega segas 
februārī nebija nemaz. Ļoti agri sākās 
sulu cirkulācija kļavām. Mētrienā kļavu 
sulas sāka iegūt 20. februārī. Siltais laiks 
kausēja jau tā plānāko ledu uz upēm un 
ezeriem. Makšķerēšanas sporta organi-
zatori bija spiesti mainīt grafiku un daļu no 
pasākumiem atcelt. Kalsnavas pagasta 
balvu izcīņas zemledus makšķerēšanā 
23. februārī 33 dalībnieku vidū bija seši 
mētrienieši. Starts bija veiksmīgs. Sie-
viešu grupā pirmo vietu izcīnīja Jeļena 
Strogova. Vīriešu konkurencē otrais 
spēcīgākais bija Jānis Trops. 

2. martā Salu ezerā pie Madonas 
notika novada čempionāts zemledus 
makšķerēšanā. Mētrienas pagastu pār-
stāvēja Jānis Trops, Jānis Zeps un Māris 
Macijevskis. Mētrieniešu lomi bija pieticī-
gi. Godalgotas vietas neieguva.

Mētrienas kausa izcīņa notiek tre-
šajā marta sestdienā, bet pusgadu 
čempionāts marta pēdējā sestdienā. 
Tie ir parasti negrozāmi datumi. Tomēr 
šogad laika apstākļi izdarīja korekciju. 
Kausa izcīņas sacensības atcēlām, bet 
Mētrienas pagasta 48. čempionāts notika 
6. marta pievakarē. Piedalījās deviņi vīru 
kārtas makšķernieki, divas dāmas un 
trīs jaunieši. Veiksmīgākie makšķernieki 
divās stundās noķēra ap kilogramu ziv-
ju. Par 2014. gada Mētrienas čempioni 
zemledus makšķerēšanā kļuva Kristīne 
Mutore. Ar lomu 1,151 kg viņa pārspēja 
arī vīrus. 2013. gada čempione Zigrīda 
Vīča nepiedalījās. Otrajā vietā Jeļena 
Strogova. Jauniešiem čempiona nosau-
kumu saglabāja Norberts Aleknavičs. Aiz 
viņa otrajā, trešajā vietā Mareks Jerma-
kovs un Kristiāns Vincents Grudulis. Bija 
arī pārsteigumi. Čempiona titulu pirmo 
reizi izcīnīja Stepans Hristenko. Otrajā 
vietā, tāpat kā pērn, rūdītais sacensību 
dalībnieks Jānis Zeps. Trešais Andrejs 
Stoļerovs. Vispusīgajam makšķerniekam 
Genādijam Sinkēvičam nācās samierinā-
ties ar ceturto vietu. 

Odzienas ezera ledus jau ap 10. martu 
kļuva bīstams, bet pa Alaukstu vēl staigāja 
līdz 20. martam. tieši tur Jānis Zeps pa-
manījās izdabūt no āliņģa gandrīz divus 
kilogramus smagu plaudi. 

Ilmārs Grudulis
Māras Pastares Grudules  un 

Melitas Grudules foto 

Jauno censoņu grupā startēja 
Kristiāns Vincents Grudulis, Mareks 
Jermakovs un Norberts Aleknavičs.
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LĪDZJŪTĪBAS
Tikai tavā pavardā, māt,
Uguns tik silti degs,
Ka smiltis, pat smiltis aukstās
Nekad viņu neapsegs.
		  /I. Rudene/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Eugēnijai Jermacānei un viņas 
ģimenei, māmulīti zemes klēpī 

guldot.
SDK „Mētra” un DDG „Saulgriezes”

Tu, kas dvēseli skāri, 
Dzīves gaišā doma, 
Pacel mani pāri 
Dienu smagumam! 
Neaizkvēlo sāpēs, 
Avots kalnā esi, 
Tālu ceļu slāpēs 
Spirgtu spēku nesi!
		  /J. Liepiņš/

Sveicam Vilmu Pastari 95 gadu 
jubilejā!

Vēlam veselību, izturību un daudz 
baltu dieniņu!

Mētrienas pagasta pārvalde

Pierimst soļi, klusē domas,
Neskan mīļā mātes balss,
Tikai klusa sāpe sirdī
Ilgi vēl pēc Tevis sauks.
Skumju sāpju brīdī esam kopā ar 
Eugēniju, māmiņu smilšu kalniņā 

guldot. 
Mētrienas dramatiskais kolektīvs

Koris „Jūsma” un Artūrs

un ziedi ziedi ziedi ziedi – 
ap tevi – tavā sirdī smalki zied 
tu tikai paskaties – mirdz tevī visas 
pļavas krāsas 
kas rīta rasas pielijušā takā veldzi 
meklēt iet 
tur uzzied sīklapaini svētlaimīgi ziedi 
tur uzzied tikai sapņos dzimis teiksmu 
zieds 
tur uzzied uzzied visas dienas tavas 
un ziediem vidū – tava dvēsele 
tur mirdz... 
	 /Inese Tora/

Mīļi sveicam Birutu Upīti jubilejā!
Vēlam veselību, dzīvesprieku un, lai 
Tavā dārzā vienmēr koši zied puķes!

Mežrožu mājas iedzīvotāji

Ir daudz kas jādod, lai varētu ņemt,
Savs ceļš ir jārod, lai spētu lemt.
Kā avota ūdenim būt – dot laimi citiem,
Un pašam sev gūt!

Sveicienus sūtām Marutai Ošai 
jubilejā!

Vēlam veselību un visu vēlmju 
piepildījumu!

Mežrožu mājas iedzīvotāji

Mg. psych. Aelita Vītiņa kādā rakstā 
atgādina, ka psiholoģijā ir noteikti vairāki 
vecu (65  – 80) cilvēku tipi.

Pirmais tips.
Veci cilvēki, kas pazaudējuši dzīves 

orientierus, velk savas vecumdienas kā 
senāk. Jaunībā, brieduma gados viņi nav 
uzņēmušies iniciatīvu par savu dzīvi, ne 
ar vienu nav rēķinājušies, arī ar bērniem 
ne. Tie viņiem nav bijuši vajadzīgi. Tad 
nu – „ko sēsi, to pļausi”. Vecuma galā 
tiek apjēgts, ne kaimiņiem, ne kolēģiem, 
ne draugiem neesi vajadzīgs, tie turas 
pie savas ģimenes. Bērniem, pamestiem 
likteņa varā grūtā brīdī, arī nav ko atbalstu 
prasīt. Pļauj nu vienatnē.

Otrais tips.
Otrais tips faktiski ļoti saplūst ar pirmo, 

jo tie ir vecie cilvēki, kuriem ir gan pensija, 

Pie kura tipa mēs piederam?
gan pajumte, bet kuri dzīves laikā tā arī 
tā arī nav varējuši iegūt apkārtējo cieņu 
sava rakstura, vai ierobežoto interešu dēļ. 
Tagad cenšas izsaukt līdzjūtību, bet paši 
kļūdami arvien lielāki īgņas par iedomāto 
līdzcilvēku neiecietību, nav sapratuši, ka 
sējuši vienaldzību ar savu pāri stāvošo 
attieksmi, un nekad nav atcerējušies, ka 
„mūžu dzīvo, mūžu mācies”. Un ka citu 
viedoklis arī ir vērā ņemams.

Trešais tips.
Tie ir vecīši, kas spējuši saglabāt 

neatkarību pašu spriedumos un mācījuši 
ieklausīties citos. Kurts Vonnegūts uz tēva 
jautājumu par dzīves jēgu atbildēja: „Mēs 
šeit esam, lai cits citam palīdzētu tikt cauri 
šai padarīšanai – lai kas tā būtu!”. 

Ceturtais tips.
Ir arī laimes luteklis. Viņi ir cieņas un 

mīlestības iekļauti, par viņiem rūpējas, un, 
kas pats būtiskākais, – viņi uztver kā pašu 
par sevi saprotamu. Jo… šādu attieksmi 
viņi vienkārši ir nopelnījuši. Jaunībā, brie-
dumā rūpējušies par saviem bērniem, 
vienmēr tos uzklausījuši, palīdzējuši tos 
piecelties no kāda kritiena, cik nu katram 
rosība, materiāli atbalstījuši. Galvenais – 
vienmēr atraduši laiku uzklausīt. Tas ne 
tikai par bērniem, arī par līdzcilvēkiem. 
Un – neko neprasot pretī... „Dots devējam 
atdodas”. 

Par uzrakstīto es domāju, pie kāda 
tipa piederētu? Droši vien to var novērtēt 
vistuvākie cilvēki.

Tipos ielūkojās 
Eleonora Rimša

Vienkārši apstājies, 
ikdienu ejot. 
Piever acis un ieklausies – 
sadzirdi vēji ko vējo, 
putnus kā spārni nes. 
Ieelpo smaržīgo gaisu, 
Pateicies Dievam par to - 
Mieru un dienu šo skaisto – 
dzīvi, kas iekrāso! 
	 /S. Upesleja/

Sveicam 
aprīļa jubilārus!

Elvijam Ošam	            15.04.      18 
Madarai Krauklei	           13.04.      25 
Lienei Smeķei	             22.04.      25
Natālijai Strogovai          04.04.      25    
Igoram Semjonovam     02.04.      45  
Margaritai Orlovai         11.04.      50 
Jurim Ābolam	            02.04.      60  
Valijai Titovai	             22.04.      60  
Zigrīdai Vīčai	             09.04.      60   
Andrejam Grudulam      17.04.      70  
Arvīdam Andersonam   13.04.      80
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